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Ett stabilt och väl fungerande finansiellt system är en förutsättning för 

en fungerande samhällsekonomi. Finansinspektionen (FI) övervakar 

företagen i den finansiella sektorn för att se till att de följer regler och 

att sektorn fungerar väl. 

Det finansiella systemet ska vara stabilt, präglas av ett högt förtroende och sund 

konkurrens, och det ska ha förmåga att säkerställa viktiga samhällsfunktioner. De 

finansiella företagen ska tillgodose hushållens och företagens behov av finansiella 

tjänster, ta sitt ansvar för ett starkt skydd för konsumenter och medverka till en 

hållbar utveckling. De finansiella marknaderna ska vara väl fungerande.  

Som tillsynsmyndighet i den finansiella sektorn är det målen för vårt arbete och det 

vi arbetar för. Det gör vi genom tillsyn, regelgivning och tillståndsprövning. Inom 

vårt ansvarsområde förebygger vi, och motverkar, ekonomisk brottslighet. 

Inom vår tillsyn har vi flera verktyg för att granska att finansiella företag följer 

regler och verkar stabilt och ansvarsfullt. Vi genomför undersökningar för att 

säkerställa att företagen följer lagar och regler. Vi analyserar och kartlägger 

marknaden för att identifiera risker och trender.  

Vi har en löpande tillsyn av och dialog med företagen. I den dialogen betonar vi 

särskilt vikten av att företagen tar ansvar för sina risker, har god styrning och 

kontroll, skyddar konsumenterna och arbetar långsiktigt och för att medverka till en 

hållbar utveckling.  

Finansmarknaden är stor och vi kan inte vara överallt hela tiden. Vi arbetar därför 

riskbaserat vilket innebär att vi varje år pekar vi ut ett antal områden och risker 

som vi kommer att fokusera på under det närmaste året. Det handlar om områden 

som är viktiga för vårt uppdrag och där vi ser behov av att göra mer än vanligt.  

Samtidigt har vi alltid beredskap att omprioritera våra resurser och hantera 

oväntade händelser. 
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Vi ska granska de risker som kan hota stabiliteten och 
företagens förmåga att stå emot störningar 
Under året kommer vi liksom tidigare år ha särskilt fokus på att de finansiella 

marknaderna är välfungerande och att det svenska finansiella systemet är stabilt. Vi 

kommer granska företagens styrning och riskhantering, exempelvis om en bank har 

för stora exponeringar mot bolag med likartade risker eller hanterar högrisklån 

korrekt. Vi kommer granska om försäkringsföretag har omfattande komplexa 

finansiella instrument och hanteringen av dessa. Vi kommer också fortsätta ha en 

tät dialog med fondbranschen för att se till att alla fonder inför 

likviditetshanteringsverktyg. 

Vi kommer också under året särskilt fokusera på de mindre aktörerna och deras 

affärsmodeller, och att det finns motståndskraft hos dem att hantera de problem 

som kan uppstå. Med tanke på den ökade betydelsen av andra aktörer än banker för 

finansmarknadens funktion – och den allt större graden av sammanlänkning – 

analyserar FI även hur störningar kan uppstå och spridas på andra sätt. FI följer 

under året utvecklingen av hållbarhetsrisker till följd av ett förändrat klimat och hur 

de kan komma att påverka stabiliteten i det finansiella systemet. 

Vi ska under 2026 fortsatt arbeta med tillsyn av informations- och 

kommunikationsteknologirisker (IKT-risker) och säkerhetsskydd. Vi ska särskilt 

analysera inrapporterade data kopplad till regelverket Digital Operational 

Resilience Act (Dora) för att identifiera risker och för att säkerställa en god 

efterlevnad av regelverket. Arbetet med att kartlägga säkerhetskänslig verksamhet i 

finansiell sektor fortsätter.  

Vi ska granska att finanssektorn förebygger och motverkar 
brottslighet 
Vi stärker tillsynen inom de områden där FI har rollen att motverka att det 

finansiella systemet utnyttjas för ekonomisk brottslighet, såsom penningtvätt, 

finansiering av terrorism och bedrägerier. Vi ska utveckla nya arbetssätt för att 

identifiera risker och mönster i finansiell verksamhet genom AI och avancerad 

dataanalys. Vi fortsätter samarbetet med brottsförebyggande och brottsbekämpande 

myndigheter och använder oss av de nya möjligheterna till informationsdelning för 

att mer effektivt upptäcka och förebygga brottslig verksamhet.  

I arbetet mot utanförskap på finansmarknaden ska vi göra en ny kartläggning för att 

följa upp vår tidigare rapport avseende bankernas arbete kring konsumenters rätt 

till betalkonto. Det är viktigt att bankernas arbete baseras på individuella 

riskbedömningar och inte utgår från generella antaganden om risker förknippade 

med vissa kundgrupper med följden att breda grupper stängs ute från 
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grundläggande finansiella tjänster. Kartläggningen kommer att omfatta fler institut 

än föregående år för att ge oss en bredare bild av frågan. 

Vi ska granska att konsumenter erbjuds lån, sparande och 
försäkringar som passar deras behov 
FI ska under 2026 arbeta för att motverka osund kreditgivning och granska 

företagens inkassoverksamhet och kreditprövningar. Vi ska också ta fram nya 

föreskrifter och allmänna råd med tydligare krav på kreditgivare kopplade till 

genomförandet av det nya konsumentkreditdirektivet. För att motverka att 

konsumenter erbjuds dåliga och olämpliga spar- och försäkringsprodukter ska vi 

granska hur värdepappersföretag och försäkringsförmedlare efterlever reglerna om 

rådgivning och distribution. FI ska också fortsätta att motverka grönmålning som 

innebär att konsumenter och investerare vilseleds att investera i produkter som inte 

motsvarar deras förväntningar och krav ur ett hållbarhetsperspektiv. Under året 

kommer FI att granska fonder med hållbarhetsrelaterade namn så att inte 

konsumenter vilseleds.  

Vi ska även göra fördjupade analyser om hur marknaden för individuell 

tjänstepension fungerar när det gäller flyttar och vilka investeringsalternativ som 

kunderna väljer. Vi avser att genomföra en kartläggning av distributionen av 

komplexa sparprodukter och fortsatt arbete kring försäkringsprodukter som inte ger 

tillräckligt värde för pengarna. I FI:s arbete mot bedrägerier riktade mot 

konsumenter ska vi fokusera på bedrägerier via betaltjänster och 

investeringsbedrägerier. 

 


